

PROPOSTA



AO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO/RJ,

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.457/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

LICITANTE: **DESCARTEE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS DESCARTAVEIS LTDA**
 CNPJ nº **07.318.036/0001-67** IE: **117.031.795.119**
 Endereço: **Rua Alto Belo, Nº 839 - Vila Antonieta - São Paulo - SP**
 Email: **licitacoes@descartee.com.br**
 Telefone: **(11 2524-4160 – 11 934885657** vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços
 ao Edital de Pregão Eletrônico nº 186/2022 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO
 para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de MATERIAL DESCARTÁVEL de uso no centro
 cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro,
 conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL
 DESCARTÁVEL de uso no centro cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr.
 Mário Dutra de Castro.

| ITEM | MATERIAL | QUANTIDADE | UNIDADE DE MEDIDA | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|------------|-------------------|--------------------|-----------------|
| 3 | Invólucros para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em autoclave. Alta resistência, repelente a líquidos e fluídos. Anti estático, alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 0,75 x 0,75 Gramatura 50g/m² | 10.800 | UNIDADE | R\$ 5,00 | R\$ 54.000,00 |
| 4 | Invólucros para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em autoclave. Alta resistência, repelente a líquidos e fluídos. Anti estático, alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 1,00 x 1,00 Gramatura 50g/m² | 10.800 | UNIDADE | R\$ 7,00 | R\$ 75.600,00 |
| 5 | Invólucros para utilização de esterilização de material e instrumental cirúrgico em auto-L. clave. Alta resistência, repelente a líquidos e fluídos. Anti estático, alta barreira contra vírus e bactérias. Confeccionado em SSMMS. Tamanho: wrap pesado 1,50 x 1,50 | 2.880 | UNIDADE | R\$ 40,00 | R\$ 115.200,00 |
| 6 | Pijama cirúrgico tamanho GG, gramatura 45 gr, cor azul, composto de calça e blusa, sendo a calça com fechamento de elástico ou tiras na cintura, blusa com colocação pela cabeça, manga curtas, uso único, não estéril. | 14.400 | UNIDADE | R\$ 20,00 | R\$ 288.000,00 |
| 7 | Lençol descartável em TNT branco com elástico. Medidas mínimas: 2,20 x 1,10m Gramatura 30 gr | 2.400 | UNIDADE | R\$ 5,00 | R\$ 12.000,00 |
| 8 | Avental para exames (camisola) descartável, manga curta em TNT branco. Tamanho único. Gramatura 40gr. | 2.400 | UNIDADE | R\$ 7,00 | R\$ 16.800,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------|---------|-----|-------|-----|------------|
| 9 | Avental tamanho XGG (Capote) cor azul, com punho de malha medindo 11cm. Medindo: 1,35 de altura x 1,70 de largura. Fechamento no pescoço com duas tiras. Proteção extra na metade da manga e na altura do tórax e, LC, quatro tiras de amarração na altura da cintura, sendo duas tiras azuis e duas tiras brancas para serem amarradas com seus pares. TAG de segurança para evitar contaminação. Embalado em grau cirúrgico com dobra asséptica. Acompanha toalha de procedimento confeccionada em spuntec na cor branca, medindo 0,33 x 0,50. Material confeccionado em SSMMS, estéril | 4.320 | UNIDADE | R\$ | 23,00 | R\$ | 99.360,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 660.960,00 |

a) o prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias.

b) as condições de pagamento são CONFORME EDITAL

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado: CONFORME EDITAL

SÃO PAULO, 04 DE NOVEMBRO DE 2022